
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет

Майскогорского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района

423565, Нижнекамский район, 
п. Трудовой, ул. Школьная, 11

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Тубэн Кама муниципаль районы 

Майская Горка авыл жирлеге 
Советы

423565, Тубэн Кама районы, Трудовой 
поселогы, Школьная урамы, 11

тел./факс (8555) 33-57-17, электронный адрес: Mayskogorsko.sp@tatar.ru, сайт: w w w .majskogorskoe-sp.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР

21.09.2018 г № 24

О внесении изменений в Решение Совета 
Майскогорского сельского поселения 
от 01.08.2015 №23 «Об утверждении Положения 
о самообложении граждан и порядке сбора 
и использования средств самообложения 
граждан на территории муниципального 
образования «Майскогорское сельское 
поселение» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом муниципального образования «Майскогорское сельское поселение» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Майскогорского сельского поселения решает:

1. Внести в Решение Совета Майскогорского сельского поселения от 01.08.2015 
№23 «Об утверждении Положения о самообложении граждан и порядке сбора и 
использования средств самообложения граждан на территории муниципального 
образования «Майскогорское сельское поселение» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан» {далее - решение) следующие изменения:

наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении 
Положения о самообложении граждан и использования средств самообложения 
граждан на территории муниципального образования «Майскогорское сельское 
поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»;

пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

mailto:Mayskogorsko.sp@tatar.ru
http://www.majskogorskoe-sp.ru


«утвердить прилагаемое Положение о самообложении граждан и 
использовании средств самообложения граждан на территории муниципального 
образования «Майскогорское сельское поселение» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан»;

наименование приложения №1 к решению изложить в следующей редакции: 
«Положение о самообложении граждан и использовании средств самообложения 
граждан на территории муниципального образования «Майскогорское сельское 
поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»;

в пункте 1.1. приложение №1 к решению исключить слова «, сбора»;

цифровое значение пункта «2.1.» раздела 1 приложения №1 к решению 
заменить цифровым значением «1.2.»;

дополнить приложение №1 к решению пунктом 1.3. следующего
содержания:

«1.3. Порядок сбора средств самообложения граждан устанавливается 
постановлением исполнительного комитета Майскогорского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.»;

главу 5 приложения №1 к решению исключить;

главы 6 и 7 приложения №1 к решению считать главами 5 и 6 соответственно. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Майскогорского сельского С.Н. Шумилов


